СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.03.2015

             №  21/3

 Об отчете  главы района о результатах

деятельности муниципального

образования Собинский район за 2014 год

и задачах на 2015 год

Заслушав и обсудив отчет главы района о результатах деятельности муниципального образования  Собинский район за 2014 год и задачах на 2015 год, руководствуясь статьями  24, 29 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов    р е ш и л:

1. Отчет главы района о результатах деятельности муниципального образования Собинский район  за 2014 год  принять к сведению.

2. В целях укрепления экономической, финансовой базы и бюджетной самостоятельности МО Собинский район  обратить внимание главе района  при  реализации полномочий в  2015 году по следующим направлениям:
- по обеспечению реализации антикризисных мер, направленных на активизацию экономического роста, поддержку отраслей экономики и обеспечения социальной стабильности;
- по проведению активной маркетинговой политики, с целью повышения инвестиционной привлекательности территории муниципального образования;

     - по совершенствованию системы управления  эксплуатации и контроля в жилищно-коммунальном хозяйстве  района;

- по повышению качества  предоставлению муниципальных услуг населению и обеспечению информационной открытости деятельности муниципального образования;
- по обеспечению выполнения задач, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления майскими Указами Президента РФ В.В. Путина о социально- экономическом развитии страны, ежегодным посланием  Президента РФ Федеральному Собранию РФ в декабре 2014 года, федеральным, региональным законодательством, Уставом и другими нормативно-правовыми актами  МО Собинский район.
     3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета                                                           Глава района

народных депутатов

                        Л.В.Потапова                                                           В.Ю. Аникин